
 

 

COMUNE DI CALAMANDRANA 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.9 

 
OGGETTO: 
Aggiornamento annuale del sistema di misurazione e valutazione delle 

performance.           
 
 

L’anno duemilaventidue addì venticinque del mese di gennaio alle ore quindici e minuti 
zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ISNARDI FABIO - Sindaco  Sì 

2. MORANDO FEDERICA - Vice Sindaco  Giust. 

3. CAVALLO MARIA GRAZIA - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor COMASCHI Dott. Gianfranco il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ISNARDI FABIO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: Aggiornamento annuale del sistema di misurazione e valutazione delle 
performance.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
CONSIDERATO CHE l’art. 7 – c. 1 – del Decr. Legisl. n. 150/2009, modificato dal Decr. 
Legisl. n. 74/2017 ha istituito il Sistema di misurazione e valutazione delle performance dei 
dipendenti comunali; 
CONSIDERATO CHE la Funzione Pubblica, con Circolare del 09.01.2019 afferma che le 
amministrazioni pubbliche sono tenute ad aggiornare annualmente, entro il 31 Gennaio, il 
metodo di valutazione dei dipendenti; 
RILEVATO  che questo Ente, con D.G.C.. n. 86 del 30.12.2010 ha approvato le modalità 
di valutazione del personale; 
DATO ATTO CHE si ritiene di riapprovare il Piano degli obiettivi specifici individuali per 
l’erogazione dell’indennità di posizione e di risultato dei n. 2 dipendenti Responsabili di 
Posizione Organizzativa, precisamente:  

- Responsabile Ufficio Ragionerie – Tributi 
- Responsabile Ufficio Tecnico. 

DATA attenta lettura delle schede di valutazione; 
RITENUTO di poter senz’altro definire il sistema di valutazione sovraesposto; 
VISTO con parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta reso dal 
responsabile del servizio ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con Decr. 
Legisl. 18.08.2000, n. 267; 
VISTO con parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta reso dal 
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato 
con Decr. Legisl. 18.08.2000, n. 267; 
 
 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI RESI LEGALMENTE 
 

D E L I B E R A 
 
DI APPROVARE  il Piano degli obiettivi/scheda di valutazione, necessari per attuare i 
programmi della gestione, affidata ai Responsabili dei Servizi, allegati alla presente 
deliberazione (Allegato A / Allegato B); 
DI DETERMINARE che la Giunta, sentito il Segretario Comunale e viste le schede di 
valutazione, provvederà all’eventuale liquidazione dell’indennità di risultato annuale. 
DI DICHIARARE, con successiva separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con 
Decr. Legisl. 18.08.2000, n. 267. 
 

 
     



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

ISNARDI FABIO 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

COMASCHI Dott. Gianfranco 
 
 
 

 
 
 


